
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2018/205873]

8 NOVEMBER 2018. — Besluit van de Waalse Regering betreffende het informaticaportaal bedoeld in artikel 43 van
het decreet van 30 april 2009 betreffende de informatie, de coördinatie en de organisatie van de werven onder,
op of boven de wegen of waterlopen en tot opheffing van het besluit van de Waalse Regering van 8 oktober 2015
met hetzelfde doel

De Waalse regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20;
Gelet op het decreet van 30 april 2009 betreffende de informatie, de coördinatie en de organisatie van de werven

onder, op of boven de wegen of waterlopen, artikel 43 vervangen door het decreet van 20 november 2018;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 8 oktober 2015 betreffende het informaticaportaal bedoeld in

artikel 43 van het decreet van 30 april 2009 betreffende de informatie, de coördinatie en de organisatie van de werven
onder, op of boven de wegen of waterlopen;

Gelet op het verslag van 11 juni 2018, opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van financiën, gegeven op 25 juni 2018;
Gelet op advies nr. 63.832/2/V van de Raad van State, gegeven op 1 augustus 2018, overeenkomstig artikel 84,

eerste lid, 1o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Plaatselijke Besturen;

Na beraadslaging,

Besluit :
Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit dient te worden verstaan onder:

1o het decreet van 30 april 2009 : het decreet van 30 april 2009 betreffende de informatie, de coördinatie en de
organisatie van de werven onder, op of boven de wegen of waterlopen;

2o het portaal : het informaticaportaal bedoeld in artikel 43 van het decreet van 30 april 2009;
3o de Commissie : de Commissie voor de coördinatie van de werven bedoeld in artikel 2 van het decreet van

30 april 2009;
4o het Comité : het technisch comité bedoeld in artikel 7 van het decreet van 30 april 2009;
5o het invloedsgebied: het gebied waar een persoon als bedoeld in artikel 8 van het decreet van 30 april 2009 zijn

opdrachten vervult en dat overeenkomt met het geheel of een deel van het grondgebied van een of meer gemeenten.
Art. 2. § 1. De personen bedoeld in artikel 8 van het decreet van 30 april 2009 gebruiken het informaticaportaal

om de volgende verplichtingen te vervullen:
1o het beheer van de programmering;
2o het beheer van de coördinatie;
3o het beheer van de machtigingen tot uitvoering van een werf;
4o het plaatsen van de vergelijkingsplannen.
§ 2. De Commissie en het Comité gebruiken het portaal om de opdrachten te vervullen die in de artikelen 2, 3o,

7, eerste lid, 5o, en 44 van het decreet van 30 april 2009 worden omschreven.
Art. 3. § 1. Het portaal is beschikbaar op het adres www.powalco.be.

§ 2. De vereniging zonder winstoogmerk ″Plateforme wallonne de coordination de chantiers″, afgekort
POWALCO, is de beheerder van het portaal.

De Regering :
1o keurt de statuten van de VZW POWALCO goed;
2o wijst haar vertegenwoordiger aan om er te zetelen;
3o bepaalt de financiële middelen die zij jaarlijks toekent om bij te dragen aan haar werking en de uitvoering van

haar opdrachten;
4o bepaalt in een beheerscontract de regels en voorwaarden volgens welke zij de openbare dienstopdrachten

vervult die haar worden toevertrouwd.
Art. 4. De personen bedoeld in artikel 8 van het decreet van 30 april 2009 betalen een financiële vergoeding voor

de toegang tot en het gebruik van het portaal.
Voor de boekjaren 2018 en 2019 is het bedrag vastgesteld op 450 euro, BTW niet meegerekend, per jaar en per

gemeente gelegen in hun invloedsgebied.
Art. 5. Elke informatie verkregen via het portaal wordt uitsluitend gebruikt voor de uitvoering van de

verplichtingen bedoeld in het decreet van 30 april 2009.
De in artikel 4 bedoelde vereniging zonder winstoogmerk is, in de zin van de regelgeving inzake de verwerking

van persoonsgegevens, verantwoordelijk voor de verwerking van persoonsgegevens die via het portaal worden
overgemaakt.

Art. 6. Het besluit van de Waalse Regering van 8 oktober 2015 betreffende het informaticaportaal bedoeld in
artikel 43 van het decreet van 30 april 2009 betreffende de informatie, de coördinatie en de organisatie van de werven
onder, op of boven de wegen of waterlopen, wordt opgeheven.

Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2018.
Art. 7. De Minister van Plaatselijke Besturen is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 8 november 2018.

Voor de Regering :
De Minister-President,

W. BORSUS
De Minister van de Plaatselijke Besturen, Huisvesting en Sportinfrastucturen,

V. DE BUE

93298 BELGISCH STAATSBLAD — 30.11.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
0-
11
-2
01
8


